
1 
 

Uchwała Nr LXII/376/2023 

Rady Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 6 października 2023 r.  
 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej  
Powiatu Bieszczadzkiego na 2023 r. 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 211 ust. 1- 4, art. 212 ust.1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zmniejsza się budżet powiatu o kwotę 1.135.379,75 zł w sposób następujący: 

 

1. DOCHODY - ZWIĘKSZENIA / ZMNIEJSZENIA 
 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW W DOSTOSOWANIU  

DO KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ NA 2023 ROK. 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 

750  

 

75095 

 

 

 

 

0960 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA  

 

Pozostała działalność  

Dochody bieżące  

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej  

 2.000,00 

 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

752  

 

75295 

 

 

 

 

6290 

OBRONA NARODOWA  

 

Pozostała działalność  

Dochody majątkowe  

środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł 

1.300.000,00 

 

1.300.000,00 

1.300.000,00 

1.300.000,00 

 

758  

 

75802 

 

 

 

 

 

 

 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego  

Dochody bieżące  

 133.195,18 

 

121.135,50 

 

121.135,50 



2 
 

 

 

75814 

2760 

 

 

 

2100 

Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 

 

Różne rozliczenia finansowe  

Dochody bieżące  

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

121.135,50 

 

12.059,68 

12.059,68 

12.059,68 

801  

 

80153 

 

 

 

 

 

 

2110 

OŚWIATA I WYCHOWANIE  

 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  

Dochody bieżące  

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 

 17.925,07 

 

17.925,07 

 

 

17.925,07 

17.925,07 

855  

 

85508 

 

 

 

 

2110 

RODZINA 

 

Rodziny zastępcze 

Dochody bieżące  

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 

 11.500,00 

 

11.500,00 

11.500,00 

11.500,00 

 Ogółem dochody: 

Razem zmniejszenia: 

1.300.000,00 

-1.135.379,75 

164.620,25 

 

 
2. WYDATKI – ZWIĘKSZENIA / ZMNIEJSZENIA 

 

ZESTAWIENIE WYDATKÓW W DOSTOSOWANIU  

DO KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ NA 2023 ROK.  

 

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 

600  

 

60014 

 

 

 

 

6050 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

Drogi publiczne powiatowe   

Wydatki majątkowe  

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 329.000,00 

 

329.000,00 

329.000,00 

329.000,00 

750  

 

75020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4110 

 

6060 

 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

  

Starostwa powiatowe  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

składki na ubezpieczenia społeczne  

Wydatki majątkowe 

wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych  

 

 97.000,00 

 

77.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

47.000,00 

47.000,00 

 

 



3 
 

75095  

 

 

 

 

4300 

Pozostała działalność  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup usług pozostałych 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

 

20.000,00 

752  

 

75295 

 

 

 

 

6050 

OBRONA NARODOWA  

 

Pozostała działalność  

Wydatki majątkowe  

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

2.300.000,00 

 

2.300.000,00 

2.300.000,00 

2.300.000,00 

 

801  

 

80102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80115 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4110 

4120 

 

 

3040 

 

 

 

 

 

 

 

4110 

4120 

 

 

3040 

 

 

 

 

 

 

4110 

4120 

 

4750 

 

4850 

 

 

 

3040 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Szkoły podstawowe specjalne  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

składki na ubezpieczenia społeczne  

składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

świadczenia na rzecz osób fizycznych  

nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń  

 

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

składki na ubezpieczenia społeczne  

składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

świadczenia na rzecz osób fizycznych  

nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń  

 

Technika  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

składki na ubezpieczenia społeczne  

składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

świadczenia na rzecz osób fizycznych  

nagrody o charakterze szczególnym 

 128.148,00 

 

18.843,30 

18.843,30 

3.093,30 

3.093,30 

2.707,43 

385,87 

 

15.750,00 

15.750,00 

 

 

1.345,95 

 

1.345,95 

220,95 

220,95 

193,39 

27,56 

 

1.125,00 

1.125,00 

 

 

24.666,25 

24.666,25 

7.791,25 

7.791,25 

2.900,81 

413,44 

 

3.677,00 

 

800,00 

 

 

16.875,00 

16.875,00 



4 
 

 

 

80117 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80153 

 

 

 

 

 

 

4110 

4120 

 

4750 

 

4850 

 

 

 

3040 

 

 

 

 

 

 

4110 

4120 

 

4750 

 

 

3040 

 

 

 

 

 

 

4110 

4120 

 

 

3040 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4210 

niezaliczone do wynagrodzeń  

 

Branżowe szkoły I i II stopnia  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

składki na ubezpieczenia społeczne  

składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

świadczenia na rzecz osób fizycznych  

nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń  

 

Licea ogólnokształcące  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

składki na ubezpieczenia społeczne  

składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

świadczenia na rzecz osób fizycznych  

nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń  

 

Szkoły zawodowe specjalne  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

składki na ubezpieczenia społeczne  

składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

świadczenia na rzecz osób fizycznych  

nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń  

 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup materiałów i wyposażenia  

 

 

14.639,61 

14.639,61 

5.639,61 

5.639,61 

1.547,10 

220,50 

 

3.170,00 

 

702,01 

 

 

9.000,00 

9.000,00 

 

 

43.998,07 

43.998,07 

7.998,07 

7.998,07 

6.188,40 

882,00 

 

927,67 

 

36.000,00 

36.000,00 

 

 

6.729,75 

6.729,75 

1.104,75 

1.104,75 

966,94 

137,81 

 

5.625,00 

5.625,00 

 

 

17.925,07 

 

 

17.925,07 
17.925,07 

17.925,07 

 

177,46 



5 
 

4240 zakup środków dydaktycznych i książek  17.747,61 

854  

 

 

85403 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85406 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85407 

 

 

 

 

 

 

85410 

 

 

 

 

 

 

 

4110 

4120 

 

 

3040 

 

 

 

 

 

 

 

4110 

4120 

 

 

3040 

 

 

 

 

 

 

 

4300 

 

 

 

 

 

4110 

4120 

 

 

 

4350 

 

 

 

3040 

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

 

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

składki na ubezpieczenia społeczne  

składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

świadczenia na rzecz osób fizycznych  

nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń  

 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 

tym poranie specjalistyczne  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

składki na ubezpieczenia społeczne  

składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

świadczenia na rzecz osób fizycznych  

nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń  

 

Placówki wychowania pozaszkolnego   

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup usług pozostałych  

 

Internaty i bursy szkolne 

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

składki na ubezpieczenia społeczne  

składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

świadczenia na rzecz osób fizycznych  

nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń  

 27.972,25 

 

 

4.037,85 

4.037,85 

662,85 

662,85 

580,16 

82,69 

 

3.375,00 

3.375,00 

 

 

9.421,65 

 

9.421,65 

1.546,65 

1.546,65 

1.353,71 

192,94 

 

7.875,00 

7.875,00 

 

 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

 

5.000,00 

 

9.512,75 

9.512,75 

3.887,75 

1.104,75 

966,94 

137,81 

 

2.783,00 

 

2.783,00 

 

 

5.625,00 

5.625,00 



6 
 

855  

 

85508 

 

 

 

 

 

3110 

RODZINA  

 

Rodziny zastępcze  

Wydatki bieżące w tym: 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

świadczenia społeczne 

 11.500,00 

 

11.500,00 

11.500,00 

11.500,00 

11.500,00 

921  

 

 

92120 

 

 

 

 

 

6050 

KULTURA I OCHRONA DZIDZICTWA 

NARODOWEGO  

 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Wydatki majątkowe  

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 51.000,00 

 

 

51.000,00 

51.000,00 

51.000,00 

 Ogółem wydatki: 

Razem zmniejszenia: 

2.300.000,00 

-1.655.379,75 

644.620,25 

 

 

§ 2 

 

Ustala się wykaz dochodów i wydatków finansowanych z otrzymanych środków  

z Funduszu Pomocy na realizację zadań oświatowych: 

 
 DOCHODY 

758  Różne rozliczenia 12.059,68 

 75814 Różne rozliczenia finansowe  12.059,68 

 Dochody bieżące  12.059,68 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

12.059,68 

Razem  12.059,68 

 
WYDATKI 

801  Oświata i wychowanie   9.276,68 

 80115 Technika  4.477,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4.477,00 

4750 wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

3.677,00 

4850 składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy  

800,00 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 3.872,01 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3.872,01 

4750 wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

3.170,00 

4850 składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy  

702,01 

80120 Licea ogólnokształcące  927,67 

4750 wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

927,67 



7 
 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  2.783,00 

 85410 Internaty i bursy szkolne 2.783,00 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych  
zadań 

2.783,00 

4350 zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2.783,00 

Razem  12.059,68 

 

§ 3 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków zadań związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych powiatowi odrębnymi ustawami w następujący 

sposób:  
 

1. DOCHODY – ZWIĘKSZENIA / ZMNIEJSZENIA 
 

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 

801  

 

80153 

 

 

 

 

 

 

2110 

OŚWIATA I WYCHOWANIE  

 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  

Dochody bieżące  

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 

 17.925,07 

 

17.925,07 

 

 

17.925,07 

17.925,07 

855  

 

85508 

 

 

 

 

2110 

RODZINA 

 

Rodziny zastępcze 

Dochody bieżące  

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 

 11.500,00 

 

11.500,00 

11.500,00 

11.500,00 

 Ogółem dochody: 

Razem zwiększenia: 

 29.425,07 

29.425,07 

 

2. WYDATKI – ZWIĘKSZENIA / ZMNIEJSZENIA 
 

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 

801  

 

80153 

 

 

 

 

 

 

 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE  

 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

  

 

17.925,07 

 

 

17.925,07 
17.925,07 

 



8 
 

 

 

4210 

4240 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup materiałów i wyposażenia  

zakup środków dydaktycznych i książek 

17.925,07 

 

177,46 

17.747,61 

855  

 

85508 

 

 

 

 

 

3110 

RODZINA  

 

Rodziny zastępcze  

Wydatki bieżące w tym: 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

świadczenia społeczne 

 11.500,00 

 

11.500,00 

11.500,00 

11.500,00 

11.500,00 

 Ogółem wydatki: 

Razem zwiększenia: 

 29.425,07 

29.425,07 

 

§ 4 

1. Ustala się planowany deficyt budżetu po zmianie w kwocie 15.338.527,47 zł., 

który zostanie pokryty: 

1) przychodami j.s.t. wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie – 2.252.325,38 zł. 

2) przychodami j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie – 1.122.663,85 zł.  

3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie – 

4.013.538,24 zł. 

4) zaciągniętymi pożyczkami i kredytami na rynku krajowym w kwocie – 

8.000.000,00 zł. 

 

2. Ustala się planowane przychody budżetu po zmianie w kwocie 16.658.087,47 zł., 

w tym: 

1) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie – 1.122.663,85 zł. 

2) przychody j.s.t. wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 

2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków w kwocie – 2.252.325,38 zł. 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie – 

5.283.098,24 zł. 



9 
 

4) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie – 

8.000.000,00 zł.  

3. Ustala się planowane rozchody budżetu po zmianie w kwocie 1.269.560,00 zł.,  

w tym:  

1) na spłatę kredytów, pożyczek i wyemitowanych obligacji w latach 

wcześniejszych w kwocie – 1.269.560,00 zł.  

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bieszczadzkiego. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

        PRZEWODNICZĄCY RADY 

                       Marek Bajda 

 


